
*
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
станица Павловская

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Павловского сельского 
поселения Павловского района за I квартал 2019 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации в целях обеспечения сдачи бюджетной отчётности 
постановляю:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Павловского сельского 
поселения Павловского района за I квартал 2019 года в части:

1) поступление доходов в бюджет Павловского сельского поселения 
Павловского района за I квартал 2019 года (приложение № 1);

2) распределение расходов бюджета Павловского сельского поселения 
Павловского района по разделам и подразделам функциональной 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации за I квартал 
2019 года (приложение № 2);

3) источники финансирования дефицита бюджета Павловского 
сельского поселения Павловского района за I квартал 2019 года 
(приложение № 3).

2. Приобщить пояснительную записку к отчёту об исполнении бюджета 
Павловского сельского поселения Павловского района за I квартал 2019 года 
(приложение № 4).

3. Направить настоящее постановление в Совет Павловского сельского 
поселения Павловского района.

4. Муниципальному казённому учреждению «Административно­
эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения Павловского 
района (Полезин) разместить настоящее постановление на официальном Web- 
сайте Павловского сельского поселения Павловского района (www.pavlovskoe- 
sp.ru).



2

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района В.Г.Иванов



ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации 
Павловского сельского поселения

Павловского района
ОТ (%. ММ#___ №

Поступление доходов в бюджет Павловского сельского поселения 
Павловского района за I квартал 2019 года

(тысяч рублей)

Код Наименование дохода
Уточненный 

план на 
2019 год

Исполнено
за

I квартал 
2019 года

%
исполнения 

к 
уточненному 

плану

1 00 00000 00 0000 000 Доходы 113 394,9 26 265,6 23,2
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 52411,0 9 276,1 17,7
1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской
Федерации 10 122,6 3 079,4 30,4

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 8 737,0 5 139,4 58,8
1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений 10 860,0 854,3 7,9

1 06 06033 10 0000 но Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 18 109,0 7 408,5 40,9



2

Код Наименование дохода
Уточненный 

план на 
2019 год

Исполнено 
за

I квартал 
2019 года

%
исполнения 

к 
уточненному 

плану
1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений И 511,0 270,5 2,4

1 И 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 423,2 0,0 0,0

1 И 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений) 466,7 73,0 15,6

1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей миниципальных унитарных 
предприятий, созданных сельскими поселениями 551,0 0,0 0,0

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
сельских поселений 13,4 54,3 405,3



3

Код Наименование дохода
Уточненный 

план на 
2019 год

Исполнено 
за

I квартал
2019 года

%
исполнения 

к 
уточненному 

плану
1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные 

законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты поселений 11,3 0,0

1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты сельских поселений 30,1 0,0

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы 190,0 68,6 36,1
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 90 140,7 11 944,5 13,3
2 02 01001 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 11 211,9 2 796,9 24,9
2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 60 150,0 9 174,3 15,3
2 02 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

релизацию программ формирования современной 
городской среды 18 402,5 0,0 0,0

2 02 25467 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 
обеспечение развития и укрепления материально - 
технической базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 364,0 0,0

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъекта 
Российской Федерации 12,4 0,0 0,0



4

Код Наименование дохода
Уточненный 

план на 
2019 год

Исполнено 
за 

I квартал 
2019 года

%
исполнения 

к 
уточненному 

плану

2 18 05010 10 0000 180 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет 0,0 1,7

2 18 60010 10 0000 180 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов
муниципальных районов 0,0 8,2 0,0

1 19 05000 10 0000 150 Возврата остатков субсидий на поддержку отрасли 
культуры из бюджетов сельских поселений -од -од

2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений 0,0 -36,5 0,0
Всего доходов 203 535,6 38 210,1 18,8

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района В.Г.Иванов



ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению администрации
Павловского сельского поселения

Павловского района
ОТ

Распределение расходов бюджета Павловского сельского поселения Павловского района по разделам и 
подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

за I квартал 2019 года
________________________________________________________________________ ___________ (тысяч рублей)

Наименование

Код 
бюдж 
етной 
класс 
ифика

ции

На 
им 
ен 
ов 
ан 
ие

Утверждено 
на 2019 год

Уточненн 
ый план на 

2019 год

Исполнено 
за

I квартал
2019 года

%
исполнения 

к 
уточненному 

плану

Всего расходов 211 402,9 230 614,8 37 967,5 16,5
Общегосударственные вопросы 01 35 575,6 35 957,3 6 910,8 19,2
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 1 100,9 1 100,9 176,8 16,1
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04 15 666,5 15 666,5 3 232,8 20,6



2

Наименование

Код 
бюдж 
етной 
класс 
ифика

ции

На 
им 
ен 
ов 
ан 
ие

Утверждено 
на 2019 год

Уточненн 
ый план на 

2019 год

Исполнено 
за

I квартал 
2019 года

%
исполнения 

к 
уточненному 

плану

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 410,6 410,6 102,6 25,0
Проведение выборов и референдумов 01 07 1 926,9 1 926,9 0,0 0,0
Резервные фонды 01 И 80,0 80,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 16 390,7 16 772,4 3 398,6 20,3
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 665,2 665,2 0,0 0,0
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 03 09 398,9 398,9 0,0 0,0
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 266,3 266,3 0,0 0,0
Национальная экономика 04 9 527,2 12 777,2 1 952,1 15,3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 9 527,2 12 777,2 1 952,1 15,3
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 105 228,3 118 096,2 13 330,9 11,3
Коммунальное хозяйство 05 02 64 999,3 71 928,4 9 721,0 13,5
Благоустройство 05 03 32 025,3 37 964,1 2 851,1 7,5



3

Наименование

Код 
бюдж 
етной 
класс 
ифика

ции

На 
им 
ен 
ов 
ан 
ие

Утверждено
на 2019 год

Уточненн 
ый план на 

2019 год

Исполнено
за

I квартал 
2019 года

%
исполнения 

к 
уточненному 

плану

Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 05 05 8 203,7 8 203,7 758,8 9,2
Образование 07 718,8 768,8 60,9 7,9
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 718,8 768,8 60,9 7,9
Культура, кинематография 08 58 060,3 60 622,6 15 247,3 25,2
Культура 08 01 58 060,3 60 622,6 15 247,3 25,2
Социальная политика 10 823,8 823,8 197,0 23,9
Пенсионное обеспечение 10 01 717,5 717,5 197,0 27,5
Социальное обеспечение населения 10 03 106,3 106,3 0,0 0,0

Физическая культура и спорт 11 477,8 577,8 227,5 39,4

Физическая культура 11 01 477,8 577,8 227,5 39,4
Обслуживание государственного и
муниципального долга 13 325,9 325,9 41,0 12,6
Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 13 01 325,9 325,9 41,0 12,6

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района В.Г.Иванов



ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к постановлению администрации 
Павловского сельского поселения

Павловского района
от .^0/^ _ № _

Источники финансирования дефицита бюджета Павловского сельского поселения 
Павловского района за I квартал 2019 года

(тысяч рублей)

Код

Наименование групп, подгрупп, статей, 
подстатей, элементов, программ 

(подпрограмм), кодов экономической 
классификации источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета

Уточненный план 
на I квартал 2019 

года

Исполнено за 
I квартал 2019 года

Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета, всего 27 079,2 -242,6

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации -1 900,0 -1 900,0

000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации -1 900,0 -1 900,0

000 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений 
кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации -1 900,0 -1 900,0

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации И 000,0 0,0

000 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 11 000,0 0,0



2

Код

Наименование групп, подгрупп, статей, 
подстатей, элементов, программ 

(подпрограмм), кодов экономической 
классификации источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета

Уточненный план 
на I квартал 2019 

года

Исполнено за
I квартал 2019 года

валюте Российской федерации
000 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 11 000,0 0,0

000 01 03 01 00 10 0000 710 Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами поселений в валюте 
Российской Федерации 11 000,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 17 979,2 1 657,4

ООО 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов
-214 535,7 -38 246,8

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов
-214 535,7 -38 246,8

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов -214 535,7 -38 246,8

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений -214 535,7 -38 246,8

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов
232 514,9 39 904,2

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 232 514,9 39 904,2



3

Код

Наименование групп, подгрупп, статей, 
подстатей, элементов, программ 

(подпрограмм), кодов экономической 
классификации источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета

Уточненный план 
на I квартал 2019 

года

Исполнено за 
I квартал 2019 года

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 232 514,9 39 904,2

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 232 514,9 39 904,2

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района В.Г.Иванов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к постановлению администрации 
Павловского сельского поселения

Павловского района
от

Пояснительная записка к отчету об исполнении бюджета Павловского 
сельского поселения Павловского района за I квартал 2019 года

Плановое задание по поступлению налогов и сборов в бюджет 
Павловского сельского поселения на I квартал 2019 года составило 
ИЗ 394,9 тысяч рублей. План собственных доходов Павловского сельского 
поселения выполнен на 23,2%.

За отчетный период фактически поступило в бюджет Павловского 
сельского поселения налоговых и неналоговых доходов в сумме 26 265,6 тысячи 
рублей.

По налогу на доходы физических лиц план выполнен на 17,7%, что выше 
поступлений аналогичного периода прошлого года на 208,19 тысяч рублей; 
плановые назначения по акцизам по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации выполнены на 30,4%, что 
выше поступлений аналогичного периода прошлого года на 641,6 тысяч рублей; 
по налогу на имущество физических лиц плановые назначения за I квартал 2019 
года выполнены на 7,9%, что выше поступлений аналогичного периода 
прошлого года на 325,6 тысяч рублей; по единому сельскохозяйственному 
налогу план выполнен на 58,8%, что выше поступлений аналогичного периода 
прошлого года на 72,2 тысяч рублей.

Плановые назначения по земельному налогу (юридические и физические 
лица) выполнены на 43,3 %, что выше поступлений аналогичного периода 
прошлого года на 352,4 тысяч рублей. Земельный налог с организаций поступил 
в сумме 7 408,5 тысяч рублей, план выполнен на 40,9%, что выше поступлений 
аналогичного периода прошлого года на 478,1 тысяч рублей. Земельный налог с 
физических лиц поступил в сумме 270,5 тысяч рублей, план выполнен на 2,4%, 
что ниже поступлений аналогичного периода прошлого года на 125,7 тысяч 
рублей.

По арендной плате за пользование имуществом Павловского сельского 
поселения поступило 73 тысячи рублей, план выполнен на 15,6%.

Так же в бюджет Павловского сельского поселения поступили платежи 
по следующим доходным источникам: доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) - тысяч рублей; прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
сельских поселений - 54,3 тысяч рублей, прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 



2
бюджеты сельских поселений - 30,1 тысяч рублей, прочие неналоговые доходы 
бюджетов сельских поселений - 68,6 тысяч рублей.

Безвозмездные поступления составили - 11 944,5 тысяч рублей.
В том числе:
прочие субсидии бюджетам сельских поселений - 9 174,3 тысяч рублей; 
дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации - 2 796,9 

тысяч рублей;
доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов - 8,2 тысячи рублей;

доходы бюджетов сельских поселений от возврата организациями 
остатков субсидий прошлых лет - 1,7 тысяч рублей;

возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений - -36,5 тысяч рублей.

Возврат остатков субсидий на поддержку отрасли культуры из бюджетов 
сельских поселений - -0,1 тысяч рублей.

Расходы из бюджета Павловского сельского поселения произведены в 
сумме 37 967,5 тысяч рублей, процент исполнения к плану I квартал 2019 года 
составляет 16,5 %.

На содержание аппарата управления направлено 3 409,6 тысяч рублей, 
что составляет 20,3% от ассигнований I квартала 2019 года и 9% от общего 
объема произведенных расходов.

Полностью обеспечены финансированием расходы по оплате труда 
работников бюджетной сферы, коммунальным услугам.

По разделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» исполнение 
составило 20,3% средства направлены на содержание муниципального казенного 
учреждения централизованная бухгалтерия Павловского сельского поселения 
Павловского района, муниципального казенного учреждения администрации 
Павловского сельского поселения Павловского района, содержание имущества 
казны Павловского сельского поселения, исполнение мероприятий 
ведомственной целевой программы Павловского сельского поселения 
Павловского района «Подготовка и проведение на территории Павловского 
сельского поселения Павловского района мероприятий, посвященных 
юбилейным и праздничным датам в 2019 году», деятельность органов ТОС.

По разделу 0400 «Национальная экономика» исполнение составило 
15,3%. Средства были направлены на текущее содержание дорог, реализацию 
ведомственной целевой программы Павловского сельского поселения 
Павловского района «Безопасность дорожного движения» на 2019 год. Низкий 
процент исполнения сложился по причине того, что финансирование расходов 
на проведение ямочного ремонта дорог, нанесение дорожной разметки будет 
произведено во втором квартале 2019 года после выполнения работ.

По разделу 0500 «Жилищно - коммунальное хозяйство» исполнение 
составило 11,3%. Средства направлены на текущие расходы - содержание 



3
уличного освещения, уборку мусора, а также на благоустройство и озеленение 
территории сельского поселения, проведение мероприятий по наведению 
санитарного порядка.

По разделу 0700 «Образование» исполнение составило 7,9%. Средства 
направлены на осуществление ведомственной целевой программы 
Павловского сельского поселения Павловского района реализации молодежной 
политики в Павловском сельском поселении Павловского района на 2019 год 
«Молодежь - 2019».

По разделу 0800 «Культура, кинематография» процент исполнения 
составил - 25,2%. Средства направлены на содержание учреждений культуры 
Павловского сельского поселения, а также на проведение праздничных 
мероприятий.

По разделу 1ООО «Социальная политика» процент исполнения составил - 
23,9%. Средства направлены на доплаты отдельным категориям граждан, 
реализацию ведомственной целевой программы Павловского сельского 
поселения «О дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших 
муниципальные должности и должности муниципальной службы Павловского 
сельского поселения Павловского района» на 2019 год.

По разделу 1100 «Физическая культура и спорт» процент исполнения 
составил - 39,4%. Средства направлены на проведение спортивных мероприятий 
на территории Павловского сельского поселения Павловского района.

По разделу 1300 «Обслуживание государственного и муниципального 
долга» процент исполнения составил - 12,6%. Средства направлены на уплату 
процентов в счет обслуживания муниципального долга.

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района В.Г.Иванов


